
Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 
 

 

 

 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 
N. 142 

 
Del 
26/11/2020 

 

 

OGGETTO:   Rettifica errore materiale  delibera di G.C.  n. 75 del 23.06.2020, 

inerente incarico ad alto contenuto  professionale in supporto all’area tecnica.   

  

 

L’anno Duemilaventi il giorno Ventisei (26) del mese di Novembre alle ore 13:25 in conformità all’art. 73, 
comma 1 del D.L. n.18/2020 , convertito in L. n. 27/2020 in videoconferenza la Giunta Comunale 

appositamente convocata dal Sindaco , si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

 

ALBI Antonio 

 

Sindaco 
X  

 

CARDAMONE Francesco 

 

Vice Sindaco 
X  

 

GRANDINETTI Walter 

 

Assessore 
X  

 

VACCARO Patrizia 

 

Assessore 
X  

 

VITELLINO Rosa 

 

Assessore 
 

DIMISSIONARIO 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 
97,comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale D.ssa  Rosetta Cefalà, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
PRESIEDE IL SINDACO ING. ANTONIO ALBI, il quale  constatato che gli intervenuti nelle modalità di 
videoconferenza  sono in numero  legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
Ai fini della legalità della seduta, il Segretario Comunale attesta che: 
Il Sindaco, il Vice Sindaco, l’Assessore Grandinetti Walter sopra generalizzati, ed il Segretario 
Comunale   muniti dei dispositivi individuali di protezione e disposti assicurando la distanza minima 
interpersonale stabilita con i provvedimenti governativi emanati in relazione all’emergenza sanitaria da 
covid-19,  si trovano nella  sala consiliare  del Comune di Nocera Terinese, all’uopo individuata, con 
decreto sindacale n.04/2020  e  l’Ass.re Vaccaro Patrizia  dalla propria abitazione  ove risiede, è collegata 
contemporaneamente in videochiamata, mediante la piattaforma “GOOGLE MEET”; 
tutti i presenti sono stati identificati con certezza;tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di 
intervenire nella discussione.  
Il collegamento si chiude alle ore 14:05. 

 
 
 



La Giunta Comunale 
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 75 del 23.06.2020 ad oggetto: “Incarico ad alto contenuto professionale in 
supporto tecnico all’Area Tecnica comunale. Determinazioni”.  
 
Evidenziato che con il suddetto provvedimento deliberativo l’Amministrazione Comunale  si determinava di 
conferire all’Ing. Luigi Sabatini, residente in Girifalco, l’incarico di supporto e consulenza tecnica anche 
istruttorio presso l’UTC, con particolare riguardo alle pratiche urbanistiche ed ai lavori pubblici per le 
motivazioni ivi meglio esplicitate;nel contempo si stabiliva la durata di mesi sei (6) per il predetto incarico 
dietro corresponsione del compenso lordo mensile pari ad € 1.040,00( compresa C.N.P.4%); 
 
Dato atto che  nell’atto giuntale detto  è riportato per mero errore materiale l’importo di  € 5.720,00 
(compresa C.N.P.4%), quale corrispettivo complessivo lordo  da corrispondere al suddetto professionista , 
anzichè  € 6.240,00 ( compresa C.N.P. 4%); 
 
Ritenuto pertanto di rettificare l’errore materiale della deliberazione suddetta confermando per il resto  il 
contenuto tutto della stessa; 
Richiamate:  

 la deliberazione  di C.C. n. 16 del 04.11.2020 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di programmazione (DUP) 2020/20222;  

 la deliberazione di C.C. n. 17 del 04.11.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
Visto il D.Lgs.n .  1 6 5 / 2 0 0 1  e  s . m . i . ;   
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
Visto il PTPCT approvato con deliberazione di G.C. n. 16 del 31.01.2020; 

Con voti  favorevoli unanimi  resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 Rettificare per le motivazioni espresse in premessa l’errore materiale contenuto nella delibera di G.C. 
n. 75 del 23.06.2020 specificando che l’incarico conferito all’Ing. Luigi Sabatini con atto deliberativo di 
che trattasi è stato stabilito per la durata di mesi sei (6) salvo necessità di proroga per l’importo 
mensile di € 1.040,00  (  compresa C.N.P.4%) per un totale complessivo lordo di € 6.240,00. 
 

 Confermare, per il resto il contenuto tutto della delibera di G.C. n. 75 del 23.06.2020. 
 

 Trasmettere il presente atto al Professionista incaricato ed al Responsabile dell’Area Tecnica 

per  gli adempimenti di rispettiva competenza.  

 Dichiarare la presente deliberazione , con separata votazione unanime favorevole resa in forma 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 

 Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 
 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

 

Proposta di deliberazione per: 

 

          Giunta Comunale   

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO: Rettifica errore materiale delibera di G.C.  n. 75 del 23.06.2020, inerente incarico ad alto 

contenuto  professionale in supporto all’area tecnica.   

 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000,così come integrato e modificato dal 
D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 

Nocera Terinese,  lì 24.11.2020  

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         f.to Sig. Giovanni Eugenio Macchione  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

Nocera Terinese, lì  24.11.2020                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         f.to   Sig. Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

X 

 



                                  

 

                                  COMUNE DI NOCERA TERINESE 

                                           Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco                                                                                              Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                                        f.to     Dott.ssa Rosetta Cefalà                                                                                                                           

 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì 27.11.2020                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                              f.to     Dott.ssa Rosetta Cefalà                                                                    

 

Il sottoscritto  Segretario  Comunale,  VISTI gli Atti d’Ufficio 

                                          ATTESTA 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e ss.mm.ii.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 

267/2000); 

 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in     

data 27.11.2020  prot. n. 8105; 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 27.11.2020;  

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs.n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs.n°267/2000). 

 

  Nocera Terinese, lì 27.11.2020 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale                                                                                     

                                                                                        f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

_______________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla residenza municipale, lì_27.11.2020__                                               Il  Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 


